O PREFEITO(a) DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA 

Faço saber que O Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Esta Lei estima a Receita do Município de Catingueira para o exercício financeiro 
de 2026 no montante de R$ 51.508.690,00 (Cinquenta e Um Milhões, Quinhentos e Oito 
Mil, Seiscentos e Noventa Reais), e fixa a Despesa em igual valor, compreendendo, nos 
termos do art. 165, § 5o, da Constituição e será discriminado pelos anexos integrantes 
desta Lei. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Contribuições,

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA Faço saber que a Câmara 

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 

crédito especial ao orçamento vigente no valor de R$ 396.000,00(Trezentos e 

noventa e seis mil reais) destinado a pagamento de despesas para construção de 

estrutura para uma feira agricula municipal, com recursos de Transferencia da 

União (OGU), Emenda Parlamentar Número 20250B005163. 

08.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

04.122.1006.2095 Construção de Feira Agricula Valor (R$)